
Obchody  81.  rocznicy
alianckich  zrzutów  dla
żołnierzy  Armii  Krajowej  na
wzgórzu Dzielec
14 lipca 2025

W  niedzielne  popołudnie  13  lipca  br.  na  stokach  wzgórza
Dzielec  w  Słopnicach  obchodzono  81.  rocznicę  zrzutów
alianckich dla żołnierzy Armii Krajowej, dokonanych w nocy z 9
na 10 lipca 1944 roku.

Tradycyjnie na polanach na zrzutowisku „Sójka” znajdującym się
na ścieżce historycznej 1. Pułku Strzelców Podhalańskich Armii
Krajowej im. kpt. Juliana Krzewickiego, upamiętniono bohaterów
II  wojny  światowej,  a  uczestnicy  wydarzenia,  za  sprawą
inscenizacji  lotniczej,  mogli  być  świadkami  żywej  lekcji
historii.

Po powitaniu przybyłych gości przez wójta Gminy Słopnice Adama
Sołtysa  oraz  prezesa  Stowarzyszenia  Rekonstrukcji
Historycznych 1. PSP AK Krzysztofa Szubryta odśpiewano hymn
narodowy  i  upamiętniono  minutą  ciszy  poległych  lotników
alianckich,  jak  również  ofiary  zbrodni  wołyńskiej  w  82.
rocznicę „krwawej niedzieli”. W hołdzie poległym wykonano też
utwór  „Śpij  kolego”.  Pod  pamiątkowym  obeliskiem  kwiaty  i
znicze złożyli przedstawiciele władz samorządowych, instytucji
oraz organizacji. Powiat Limanowski reprezentowali: Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego  Józef  Pietrzak,  Członek  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego Józef Jaworski oraz radny Powiatu Jan Więcek.
Obecne były również delegacje Instytutu Pamięci Narodowej oraz
Krakowskiego  Klubu  Seniorów  Lotnictwa,  1.  Bazy  Lotnictwa
Transportowego, 21. Lekkiego Batalionu Piechoty Górskiej, 114.
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Batalionu Lekkiej Piechoty w Limanowej, Jednostki Strzeleckiej
2077 z Krakowa oraz Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznej
1. PSP AK ze Słopnic.

Najbardziej wyczekiwanym i emocjonującym momentem spotkania na
Dzielcu była inscenizacja – desant skoczków spadochronowych
oraz przelot samolotów historycznych nad Dzielcem. Maszyny w
locie takie jak m.in.: Iskierka M-26, Jak-18, RWD-5, Tulak
oraz Vulcan C 100RG wzbudziły zachwyt zarówno wśród starszych
i najmłodszych miłośników historii, podobnie jak umiejętności
siedzących za ich sterami pilotów: Andrzeja Saraty, Janusza
Misia, Piotra Wszołka, Jerzego Kołodzieja i Mariusza Kuźmy.
Atrakcją  przygotowaną  specjalnie  dla  dzieci  był  tradycyjny
„słodki  desant”.  Podczas  oczekiwania  między  kolejnymi
przelotami kpt. Leszek Mańkowski z pasją i charyzmą przybliżył
zgromadzonym  historię  zrzutowiska  Sójka  oraz  prezentowanych
podczas wydarzenia eksponatów lotnictwa.
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W  ramach  obchodów  prezentowane  były  także  ciekawe  stoiska
tematyczne. Nie zabrakło również atrakcji przygotowanych przez
współorganizatorów  wydarzenia,  partnerów  oraz  zaproszonych
gości,  w  tym:  stoisko  artysty-malarza  Roberta  Firszta  z
wyjątkową  kolekcją  prac  o  tematyce  lotniczej,  a  także
ekspozycje poświęcone historii polskiego lotnictwa i wojska.
Swoje  stoiska  zaprezentowali  m.in.:  Stowarzyszenie  im.  16.
Pułku  Piechoty,  Stowarzyszenie  GRH  „Południe”,  Polscy
Spadochroniarze Wojskowi, 8. Baza Lotnictwa Transportowego z
Balic,  Muzeum  Lotnictwa  Polskiego,  Fundacja  „Wiedeńczyk”,
Stowarzyszenie Seniorów Lotnictwa Wojskowego RP – Oddział w
Krakowie, 21. Lekki Batalion Piechoty Górskiej z Wojnarowej,
114.  Batalion  Lekkiej  Piechoty  Wojsk  Obrony  Terytorialnej,
Komponent Wojsk Specjalnych oraz SRH 1. PSP AK w Słopnicach.

Dziękujemy  organizatorom  oraz  partnerom  tego  wyjątkowego
rocznicowego spotkania z historią, a także wszystkim, którzy
wzięli w nim udział, za wspólne uczczenie pamięci bohaterów.
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źr./fot. UG Słopnice

26.  Przegląd  Dorobku
Kulturalnego  i  Kulinarnego
Kół  Gospodyń  Wiejskich  z
terenu Gminy Limanowa odbyła
się w Pisarzowej
14 lipca 2025

W niedzielę 13 lipca w Pisarzowej miał miejsce 26. Gminny
Przegląd  Dorobku  Kulturalnego  i  Kulinarnego  Kół  Gospodyń
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Wiejskich  z  terenu  Gminy  Limanowa.  Wydarzenie  organizowane
przez  Gminę  Limanowa  pod  patronatem  honorowym  Starosty
Limanowskiego  Mieczysława  Urygi  odbyło  się  obok  stadionu
sportowego LKS Olimpii Pisarzowa.

Otwarcia  tegorocznej  edycji  Gminnego  Przeglądu  Dorobku
Kulturalnego i Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich dokonał 
Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut wspólnie z Przewodniczącym
Rady Gminy Limanowa Danielem Łąckim, radnymi Gminy Limanowa:
Andrzejem Malinowskim, Jackiem Papieżem, Rafałem Woźniakiem,
Marią  Rzeźnik,  Adamem  Rysiem,  Stanisławem  Młyńskim,
Władysławem  Lorkiem,  a  także  wraz  ze  Starostą  Limanowskim
Mieczysławem  Urygą,  Wojciechem  Włodarczykiem  Etatowym
Członkiem  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  oraz  radnymi
powiatowymi:  Adamem  Górszczykiem  i  Rafałem  Woźniakiem  oraz
Przewodniczącym  Rady  Miasta  Limanowa  Leszkiem  Mordarskim.
Uczestników i gości wydarzenia powitali także Jan Hamerski
Senator RP oraz Urszula Nowogórska Poseł na Sejm RP.
Na uroczystości obecni byli również: proboszcz Parafii pw. Św.
Jana Ewangelisty w Pisarzowej ks. Sławomir Szyszka, Jacenty
Musiał –  Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej oraz sołtysi:
Jerzy  Kruczek,  Krystyna  Maciaszek,  Maria  Twaróg,  Grażyna
Gawlik, Rafał Smęda oraz Barbara Hebda.

Podczas Przeglądu zaprezentowało się 13 Kół Gospodyń Wiejskich
z terenu Gminy Limanowa. Brały one udział w konkurencjach
artystycznych  (takich  jak  prezentacja  scenek  rodzajowych,
pieśni ludowych i rękodzieła) oraz konkursie potraw kuchni
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regionalnej. W tej drugiej kategorii ocenie podlegała potrawa,
której głównym składnikiem w tym roku były ziemniaki.
Poza  potrawami  zgłoszonymi  do  konkursu,  na  stoiskach
przygotowanych  przez  członkinie  poszczególnych  kół  nie
zabrakło słodkich tradycyjnych wypieków czy wiejskiego chleba
ze smalcem i ogórkiem kiszonym oraz wielu innych regionalnych
przysmaków, które można było degustować.

W drugim z konkursów członkinie kół prezentowały rękodzieło
artystyczne (w tym roku ocenianym rękodziełem była różdżka
weselna), a zaraz po nim odbyły się prezentacje artystyczne.
Gospodynie wykonały scenki obyczajowe oraz pieśni ludowe.

Oceny  prezentacji  i  potraw  dokonała  Komisją  konkursową  w
składzie:  Łukasz  Zapała  –  dialektolog,  muzyk  Małopolskie
Centrum Kultury SOKÓŁ Nowy Sącz, Zofia Skwarło- regionalista
oraz Lucyna Kmak – specjalista ds. gospodarstwa domowego oraz
publiczność przeglądu.

Komisja  Artystyczna  po  obejrzeniu  i  gruntownej  ocenie
prezentacji wszystkich 13 Kół Gospodyń Wiejskich, w dziedzinie
tradycyjnych
potraw  i  regionalnych  prezentacji  rękodzieła,  pieśni
regionalnych oraz scenek obyczajowych- komisja zdecydowała się
przyznać następujące miejsca, nagrody i wyróżnienia:

I miejsce i nagrodę pieniężną w wysokości 2 200,00 zł,1.
otrzymuje Koło Gospodyń Wiejskich z Makowicy;
Trzy równorzędne II miejsca i nagrody po 1 800,00 zł2.
każda, otrzymują:Koło Gospodyń Wiejskich Pisarzowa
Koło Gospodyń Wiejskich Rupniów Centrum
Koło Gospodyń Wiejskich w Pasierbcu
Trzy równorzędne III miejsca i nagrody po 1 600,00 każda3.
z otrzymuje:Koło Gospodyń Wiejskich z Wysokie
Koło Gospodyń Wiejskich z Starej Wsi 1
Koło Gospodyń Wiejskich z Lipowe

Sześć  równorzędnych  wyróżnień  i  nagrody  pieniężne  w



wysokości  po  1  000,00  każda  otrzymały:Koło  Gospodyń
Wiejskich z Siekierczyny 1
Koło Gospodyń Wiejskich z Sowliny
Koło Gospodyń Wiejskich z Męciny
Koło Gospodyń Wiejskich z Kaniny
Koło Gospodyń Wiejskich z Łososiny Górnej
Koło Gospodyń Wiejskich z Bałażówki

Na  Festiwal  Folklorystyczny  Limanowska  Słaza  Komisja
kwalifikuje  KGW  Rupniów  Centrum  ze  scenką  obyczajową  i
śpiewem.

W  24.  Powiatowym  Przeglądzie  Dorobku  Artystycznego  i
Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich, który odbędzie się w dniu
10  sierpnia  2025  r.  w  Parku  Miejskim  w  Limanowej  Gminę
Limanowa reprezentować będą trzy Koła Gospodyń:

KGW Makowica
KGW Pasierbiec
KGW Pisarzowa 
Gratulujemy wszystkim Kołom Gospodyń  z terenu  Gminy Limanowa
wspaniale  przygotowanych  i  wykonanych  prezentacji  podczas
przeglądu,  a  zakwalifikowanym  do  udziału  Powiatowym
Przeglądzie  Kół  Gospodyń  Wiejskich  oraz  51.  Limanowskiej
Słazie życzymy powodzenia!
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Fundatorami nagród w konkursie byli Wójt Gminy Limanowa Jana
Skrzekut i Przewodniczący Rady Gminy Limanowa Daniel Łącki.

Poza  konkursowymi  występami  na  scenie  wystąpił   zespół
regionalny  Kijom  Worci  z  Pisarzowej,  a  także  uczestnicy
Warsztaty  Artystyczne  ”  Czerwone  Korale”.  Publiczność
doskonale bawiła się również przy muzyce kapeli Grać, zespołu
Juhasi, a także podczas występu utalentowanej wokalistki –
 Nikoli Papież.
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Nie zabrakło również dodatkowych atrakcji dla uczestników tj.
loteria  z  nagrodami.  Najmłodsi  podczas  wydarzenia  mogli
spędzać czas na zabawie na zabawie na dmuchańcach, skorzystać
z malowania twarzy. Zadbano też o słodkie przekąski.

Dziękujemy  organizatorom,  wszystkim  Kołom  Gospodyń  oraz
uczestnikom  26.  Gminnego  Przeglądu  Dorobku  Kulturalnego  i
Kulinarnego Kół Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Limanowa za
mnóstwo emocji i dobrej zabawy.

Zapraszamy  już  10  sierpnia  na  tegoroczny  powiatowy  etap
przeglądu  Dorobku  Artystycznego  i  Kulinarnego  kół  Gospodyń
Wiejskich w Limanowej, który tradycyjnie odbędzie się w Parku
Miejskim w Limanowej.

źr./fot. UG Limanowa
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W  Limanowej  upamiętniono
ofiary Rzezi Wołyńskiej w 82.
rocznicę zbrodni
14 lipca 2025 r.

11 lipca 2025 r. w Limanowej odbyły się uroczystości związane
z upamiętnieniem 82. rocznicy Rzezi Wołyńskiej. Na mocy ustawy
Sejmu RP z czerwca br., po raz pierwszy w tym roku wspomnienie
tragicznych wydarzeń i ofiar „Krwawej Niedzieli” na Wołyniu z
11 lipca 1943 roku obchodzone było jako święto państwowe –
Narodowy  Dzień  Pamięci  o  Polakach  –  Ofiarach  Ludobójstwa
dokonanego  przez  OUN  i  UPA  na  ziemiach  wschodnich  II
Rzeczypospolitej  Polskiej.  

Wydarzenie  rozpoczęło  się  od  Mszy  Świętej  sprawowanej  w
limanowskiej Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w intencji osób
pomordowanych  w  okresie  czystek  etnicznych  wymierzonych  w
Polaków i osoby udzielające im pomocy, trwających od lat 30.
aż do 1948 roku, dokonanych przez ukraińskich nacjonalistów z
oddziałów OUN, UPA i SS-Galizien na terenach Wołynia, jak
również  Galicji  Wschodniej  oraz  części  Lubelszczyzny  i
Polesia.  Po zakończeniu liturgii uczestnicy złożyli znicze
pod  symbolicznym  krzyżem,  oddając  hołd  ofiarom  zbrodni
ludobójstwa.

https://powiat.limanowski.pl/blog/w-limanowej-upamietniono-ofiary-rzezi-wolynskiej-w-82-rocznice-zbrodni/
https://powiat.limanowski.pl/blog/w-limanowej-upamietniono-ofiary-rzezi-wolynskiej-w-82-rocznice-zbrodni/
https://powiat.limanowski.pl/blog/w-limanowej-upamietniono-ofiary-rzezi-wolynskiej-w-82-rocznice-zbrodni/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/517124840_1197756942392259_3208119163894046391_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/516436024_1197756982392255_4228725834942895211_n.jpg


Udział  w  uroczystości  rocznicowej  wzięli  przedstawiciele
samorządów  miasta  i  gmin,  organizacji,  instytucji  i
stowarzyszeń lokalnych, a także mieszkańcy naszego regionu.
Powiat Limanowski reprezentowali Członkowie Zarządu: Wojciech
Włodarczyk oraz Czesław Kawalec.

Organizatorem  obchodów  było  Stowarzyszenie  Kulturalno-
Oświatowe  „Ziemia  Limanowska”  oraz  Związek  Strzelecki
„Strzelec” JS 2402 Limanowa. Patronat nad wydarzeniem objęła
Burmistrz Miasta Limanowa Jolanta Juszkiewicz.

fot. UM Limanowa

Wakacyjny weekend w Powiecie
Limanowskim  (11-13  lipca
2025)
10 lipca 2025

Przed kolejnym lipcowym weekendem warto zapoznać się, jakie
wydarzenia kulturalne, sportowe i turystyczne czekają nas w

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/518312584_1197757612392192_8509438861227965553_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/518361593_1197757512392202_4995946316332208802_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/518357769_1197757442392209_3556574489217662315_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/518278147_1197757115725575_3971172479039839811_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/518287125_1197756905725596_8473975041279459287_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/blog/wakacyjny-weekend-w-powiecie-limanowskim-11-13-lipca-2025/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wakacyjny-weekend-w-powiecie-limanowskim-11-13-lipca-2025/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wakacyjny-weekend-w-powiecie-limanowskim-11-13-lipca-2025/


regionie.

 

 

 

 

 

Piątek, 11 lipca 2025

Akcja „Regionalne Smaki Powiatu Limanowskiego” z Kołem1.
Gospodyń Wiejskich Gosposie z Mszany Górnej

Wraz KGW Gosposie z Mszany Górnej z serdecznie zapraszamy do
udziału w najbliższym spotkaniu wspierającym promocję tradycji
kulinarnych  oraz  dorobku  Kół  Gospodyń  Wiejskich  z  terenu
Powiatu Limanowskiego!

Stoisko promocyjne koła dostępne będzie od godziny 9:00 do
13:00 na limanowskim rynku.

Kino plenerowe w Parku im. Małachowskich w Dobrej2.



Start: godz. 20:30. Pokaz filmu pt. Fabelmanowie

Sobota, 12 lipca 2025

1. Dni Limanowej 2025

W sobotniej odsłonie dwudniowego święta miasta odbędzie się
m.in.: Finał XIV Limanowskiego Talent Show ,występy Szkoły
Muzyki  Rozrywkowej  TerazMy  i  Limanowskiej  Orkiestry
Kameralnej,  Purple  Hills  Dance  Studio,  Koncert  gwiazdy:



ZAKOPOWER oraz Nocna dyskoteka pod gwiazdami.

2. Odkryj Beskid Wyspowy – edycja 2025, Luboń Wielki (sobota
wędrówka nocna)

Trasa wędrówki: Rabka-Zaryte (zbiórka godz. 18.00 parking przy
kościele) – szlak zielony Luboń Wielki – szlak zielony Rabka-
Zaryte



 

Niedziela 13 lipca 2025

 

1.Dni Limanowej 2025 dzień drugi

Gwiazdą  drugiego  dnia  tegorocznych  Dni  Limanowej  będzie
Urszula wraz z zespołem. Na scenie zobaczymy także zespół Tacy
Sami z energetycznym Lady Pank Show.



Rocznica zrzutów alianckich dla żołnierzy Armii Krajowej2.
– inscenizacja historyczna Dzielec (gm. Słopnice)

13 lipca, na stokach wzgórza Dzielec w Słopnicach obchodzić
będziemy 81. rocznicę zrzutów alianckich dla żołnierzy Armii
Krajowej na zrzutowisko „Sójka”. Z tej okazji organizowana
będzie tradycyjnie inscenizacja historyczna.



Odkryj Beskid Wyspowy 2025: Trupielec – Kornatka3.

Zbiórka  godz.  8.00  parking  przy  Kościele)  –  szlak
Niezapominajki  –  Trupielec  –  szlak  niebieski  –  Czasław



Gminny Przegląd Dorobku Artystycznego i Kulinarnego Kół4.
Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy Limanowa

Do  tegorocznej  rywalizacji  przystąpi  aż  13  Kół  Gospodyń
Wiejskich z terenu Gminy Limanowa.

Niedzielny Gminny Przegląd Dorobku Artystycznego i Kulinarnego
Kół Gospodyń Wiejskich rozpocznie się od godz. 13:00 konkursem
potraw regionalnych.



Letni Koncert Kameralny w kościele pw. Św. Apostołów5.
Szymona i Judy Tadeusza w Dobrej, O godz. 17.15 wystąpi
zespół „Gorzelak Trio”.



6. Uroczystość Religijno – Patriotyczna  na górze Korab –
Jaworzna



7. Msza Św. w oprawie góralskiej w Kaplicy pw. Św. Jana Pawła
II na Cisowym Dziole

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/515437306_1053550840217908_7676277890614940487_n.jpg


8. Festiwal Beskidzkie Rytmy i Smaki

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/cioswy-dziol.jpg


https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/Beskidzkie-rytmy.jpg


Mieszkańcom oraz odwiedzającym nasz region polecamy również
portal fb „Dzieje się w Gorcach i Beskidzie Wyspowym” , gdzie
na  bieżąco  publikowane  są  informacje  o  wydarzeniach
kulturalnych,  sportowych  i  turystycznych  w  Powiecie
Limanowskim.  Serdecznie  zapraszamy  do  odwiedzenia  i
„polubienia  strony”  w  mediach  społecznościowych

Zapraszamy do udziału w weekendowych wydarzeniach w Powiecie
Limanowskim !

źr. LDK, Gmina Dobra, Gmina Słopnice, Odkryj Beskid Wyspowy

Zaproszenie  na  inscenizacje
historyczną  na  wzgórzu
Dzielec- 81. rocznica zrzutów
alianckich  dla  żołnierzy
Armii Krajowej
4 lipca 2025

13  lipca  2025,  na  stokach  wzgórza  Dzielec  w  Słopnicach
obchodzona  będzie  81.  rocznica  zrzutów  alianckich  dla
żołnierzy Armii Krajowej na zrzutowisko „Sójka”. Towarzyszyć
jej będzie tradycyjnie inscenizacja historyczna.

 

 

Program wydarzenia:

https://www.facebook.com/profile.php?id=61573776496053
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-inscenizacje-historyczna-na-wzgorzu-dzielec-81-rocznica-zrzutow-alianckich-dla-zolnierzy-armii-krajowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-inscenizacje-historyczna-na-wzgorzu-dzielec-81-rocznica-zrzutow-alianckich-dla-zolnierzy-armii-krajowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-inscenizacje-historyczna-na-wzgorzu-dzielec-81-rocznica-zrzutow-alianckich-dla-zolnierzy-armii-krajowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-inscenizacje-historyczna-na-wzgorzu-dzielec-81-rocznica-zrzutow-alianckich-dla-zolnierzy-armii-krajowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-inscenizacje-historyczna-na-wzgorzu-dzielec-81-rocznica-zrzutow-alianckich-dla-zolnierzy-armii-krajowej/


9:30 – 11:00 – możliwość zwiedzenia Izby Historycznej 1. Płk.
Strzelców  Podhalańskich  Armii  Krajowej  znajdującej  się  w
budynku remizy OSP Słopnice Górne.

11:15  –  zbiórka  na  parkingu  pod  kościołem  w  Słopnicach
Górnych.  Wyjście  ścieżką  edukacyjno-  historyczną  im.  kpt.
Juliana Krzewickiego ps. „Filip” na zrzutowisko „Sójka” na
Dzielcu.

11:45  –  przywitanie  zaproszonych  gości.  Upamiętnienie
poległych  lotników  alianckich  oraz  żołnierzy  1  PSP  AK,
złożenie wiązanek przed obeliskiem upamiętniających lotników
alianckich, krótka historia zrzutowiska „Sójka”;

przelot latających eksponatów lotnictwa polskiego,
przelot  samolotów  Aeroklubu  Podhalańskiego  Łososina
Dolna,
„Powroty  Cichociemnych”  –  zrzut  desantu  skoczków
spadochronowych,
słodka niespodzianka dla najmłodszych (zrzut cukierków),
gry edukacyjne (stoisko IPN Kraków),
prezentacja wyrobów artystycznych o tematyce lotniczej
(stoisko artysty – malarza Roberta Firszta), prezentacja
wyposażenia  i  uzbrojenia  wojsk  powietrznodesantowych,
historii  polskiego  lotnictwa,  wojska  polskiego
(Stowarzyszenie  im.  16.  Płk.  Piechoty,  Stowarzyszenie
GRH  „Południe”  ,  Polscy  Spadochroniarze  Wojskowi,  8.
Baza Lotnictwa Transportowego – Balice, Muzeum Lotnictwa
Polskiego,  stoisko  Fundacji  „Wiedeńczyk”  oraz
Stowarzyszenia Seniorów Lotnictwa Wojskowego RP Odział w
Krakowie, 21. Lekki Górski Batalion z Wojnarowej, 114.
Batalion  Lekkiej  Piechoty  Wojsk  Obrony  Terytorialnej,
Komponent Wojsk Specjalnych.
wręczenie podziękowań.

16:00 – podsumowanie imprezy, zakończenie.

Wydarzenie  zostało  objęte  honorowym  patronatem  Instytutu



Pamięci Narodowej Oddział w Krakowie. Serdecznie zapraszamy!

UWAGA!

Organizatorzy  informują,  iż  w  dniu  obchodów  81.  rocznicy
zrzutów  na  Dzielcu  (13  lipca),  na  miejsce  uroczystości
wpuszczane  będą  tylko  i  wyłącznie  samochody  posiadające
przepustkę.  Taka  organizacja  ruchu  zastosowana  jest  ze
względów  bezpieczeństwa  oraz  w  celu  zapewnienia  drożności
drogi dla służb ratunkowych w związku z zaplanowanym desantem
spadochroniarzy. Prosimy o wyrozumiałość.

Pojazdy  zaparkować  można  na  parkingach  przy  kościele  NMP
Częstochowskiej w Słopnicach Górnych oraz przy Zespole Szkoły
Podstawowej i Przedszkola w Słopnicach Górnych, skąd odległość
na  miejsce  uroczystości  wynosi  około  2  km.  Zgodnie  z
programem, o 11:15 spod kościoła w Słopnicach Górnych wyruszy
grupa z przewodnikiem, która ścieżką edukacyjno- historyczną
im. kpt. Juliana Krzewickiego dotrze na zrzutowisko „Sójka”.

Prosimy o stosowanie się do wszelkich uwag osób kierujących
ruchem  oraz  przestrzeganie  kultury  osobistej,  dobrych
obyczajów i reguł prawa ruchu drogowego podczas dojazdu do
parkingów i parkowania.





źr. UG Słopnice

KGW  Podłopień  podczas  akcji
„Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego” – edycja 2025
4 lipca 2025

W dzisiejszej odsłonie kulinarnej akcji pn. „Regionalne Smaki
Powiatu  Limanowskiego”  wzięły  udział  Gospodynie  z  Koła
Gospodyń w Podłopieniu.

4  lipca  br.  odwiedzający  limanowski  rynek  mieli  możliwość
odwiedzić stoisko kolejnego Koła Gospodyń z naszego regionu. 
Znaleźć w nim można było takie specjały jak, m.in.: krokiety z
kapustą i grzybami, jagodzianki i kołacze – te oraz wiele
innych pyszności przygotowane przez gospodynie z Podłopienia.
Nie zabrakło też ręcznie ,wyszywanych ozdób.

Wśród  odwiedzających  stoisko  KGW  był  również  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga.

Dziękujemy  przedstawicielkom  KGW  Podłopień  oraz  wszystkim,
którzy w pierwszy lipcowy piątek odwiedzili limanowski rynek
oraz  stoisko  regionalne   podczas  akcji  „Regionalne  Smaki
Powiatu Limanowskiego”

Już  za  tydzień  zapraszamy  na  kolejne  kulinarne,  piątkowe
spotkanie na limanowskim rynku.

https://powiat.limanowski.pl/blog/kgw-podlopien-podczas-akcji-regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego-edycja-2025/
https://powiat.limanowski.pl/blog/kgw-podlopien-podczas-akcji-regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego-edycja-2025/
https://powiat.limanowski.pl/blog/kgw-podlopien-podczas-akcji-regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego-edycja-2025/


Wakacyjny weekend w Powiecie
Limanowskim 4- 6 lipca
3 lipca 2025

Zbliża się pierwszy lipcowy weekend pełen wydarzeń w Powiecie
Limanowskim. Poniżej przedstawiamy propozycje spędzenia czasu
w naszym regionie, spośród których każdy znajdzie coś dla
siebie. Czekają nas m.in. teatry uliczne, seanse kinowe w
plenerze i górskie wyprawy w Beskidzie Wyspowym.

Zapraszamy!

 

 

Piątek 4 lipca 2025:

Limanowskie Kino Plenerowe –  edycja 20251.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/IMG_0371-scaled.jpg
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Limanowski Dom Kultury zaprasza na wieczory filmowe w Parku
Miejskim w Limanowej.  4 lipca  filmem „Narodziny gwiazdy”
(amerykański melodramat muzyczny z 2018 roku) rozpocznie się
cykl seansów w ramach „Limanowskiego Kina Plenerowego”.

Start o godz. 20:30 przy scenie w limanowskim Parku Miejskim.

Dla uczestników kina będą przygotowane wygodne leżaki, a także
będzie możliwość zakupienia popcornu oraz napojów.

W przypadku złych warunków pogodowych wydarzenie może zostać
odwołane lub przeniesione na inny termin.

Wstęp jest wolny!

 

Kino plenerowe w Dobrej seans filmu pt. „Był sobie kot”2.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/gw-848x1200-1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/1_8-848x1200-1.jpg


Park Małachowskich w Dobrej, start godz. 20.30

Wstęp wolny.



 



Sobota 5 lipca 2025

1. Piknik z rzemiosłem – Zagroda na Jędrzejkówce w Laskowej

2.  Turniej  Limanowskiej  Ligi  Kręgli  Fińskich  o  Puchar
Burmistrza  Miasta  Limanowa:

W sobotę 5 lipca od godz. 14:00 na Orliku przy ul. Zygmunta
Augusta odbędzie się Turniej Limanowskiej Ligi Kręgli Fińskich
o Puchar Burmistrza Miasta Limanowa.

Turniej  będzie  okazją  do  rywalizacji  zarówno  dla
doświadczonych  zawodników,  jak  i  debiutantów,  którzy  chcą
spróbować  swoich  sił  w  tej  dynamicznej  i  emocjonującej
dyscyplinie.  Organizatorzy  przygotowali  atrakcyjne  nagrody
oraz wydarzenia towarzyszące, które uatrakcyjnią ten sportowy
dzień.

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/514488507_1239645441289835_2562754774739292972_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/515012748_1239648107956235_8590595257715260671_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/514335897_1239645437956502_8870597690458082631_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/515503352_1239645444623168_7820743665478443257_n.jpg


3. Festyn wakacyjny- Rozpoczęcie Lata w gminie Kamienica



Niedziela 6 lipca 2025
Międzynarodowy  Festiwal  Teatrów  Ulicznych  ULICA1.
Festival

6  lipca  (niedziela)  zapraszamy  na  Limanowski  Rynek,  który
ponownie stanie się sceną pełną tańca, teatru i emocji

W  ramach  38.  edycji  Międzynarodowego  Festiwalu  Teatrów
Ulicznych  ULICA,  organizowanego  przez  Teatr  KTO  i  Jerzego
Zonia, do naszego miasta zawitają artyści z całego świata.



Tegoroczne hasło? „Tańcz… Tańcz… Tańcz…”

Szczegółowy program znaleźć można na stronie internetowej:

https://www.ldk.limanowa.pl/…/teatry-uliczne-z-calego…

https://www.ldk.limanowa.pl/aktualnosci/teatry-uliczne-z-calego-swiata-ponownie-w-limanowej-zapraszamy-na-38-ulica-festival?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAYnJpZBEwMlg1R01yMlpNMVZ1RFVhYgEehKj_5fQQu8NjHhuhBEwp5GcRqINlK1BYDypquOAzJ4zUZ21aB_v7-g8Thu0_aem_RRez5Nqk6HiTnA0hJPdrDw


Złaz  turystyczny  na  Kamionnej  w  ramach  akcji  Odkryj2.



Beskid Wyspowy 2025

Program wędrówki:

8:00 – Wyjście z Gminy Żegocina – Parking pod Hexe
8:30 – Wyjście z Gminy Laskowa – Park Fontanna Centrum
11:00 – Msza święta w intencji turystów na szczycie
Kamionna w asyście Orkiestry Dętej z Laskowej
12:00 – Koncert Kapeli „BRZEŹNICANIE”

– konkursy

– posiłek

3. VIII Piknik Rodzinny w Skrzydlnej

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/514564830_1183738190223356_7905280350004262130_n-1.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/514398247_1183765840220591_198134388660664837_n-1.jpg


4. Lipcowa Msza Święta na Jabłońcu



Społeczność  Jabłońca  i  okolic  wraz  z  Limanowskim
Stowarzyszeniem Historii Ożywionej Jabłoniec 1914 zapraszają
na coroczną lipcową Mszę Świętą, która będzie sprawowana w
najbliższą niedzielę 6 lipca br. o godzinie 18:00 na cmentarzu
wojennym nr 368 na Jabłońcu.

Patronat  Honorowy:  Burmistrz  Miasta  Limanowa  Jolanta
Juszkiewicz.



5. XIV Bieg Górski Limanowa Forrest



Mieszkańcom oraz odwiedzającym nasz region polecamy również



portal fb „Dzieje się w Gorcach i Beskidzie Wyspowym” , gdzie
na  bieżąco  publikowane  są  informacje  o  wydarzeniach
kulturalnych,  sportowych  i  turystycznych  w  Powiecie
Limanowskim.  Serdecznie  zapraszamy  do  odwiedzenia  i
„polubienia  strony”  w  mediach  społecznościowych.

Warto wspomnieć również o akcji pn. „Wakacyjne wędrówki po
gminie Niedźwiedź”. Zabawa realizowana jest od 1 lipca – 31
sierpnia br.

Szczegółowe  informacje  na  temat  wydarzenia  dostępne  są  na
stronie  internetowej:
https://gbiokniedzwiedz.pl/n,wakacyjne-wedrowki-po-gminie…

https://www.facebook.com/profile.php?id=61573776496053
https://gbiokniedzwiedz.pl/n,wakacyjne-wedrowki-po-gminie-niedzwiedz-2025?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAYnJpZBEwMlg1R01yMlpNMVZ1RFVhYgEeDnIGcPb2b59FV-6aWk26Fgop0vG0TlwsL8B3YWdicci-ORZA-popOcBQhmI_aem_6pKA0cNcbkxvxNPNGkYVZQ


źr. LDK, UG Dobra , Gmina Niedźwiedź, Miasto Limanowa



 

 

6 lipca br. Powiatowe Centrum
Informacji  Turystycznej  w
Limanowej będzie nieczynne
4 lipca 2025 r.

Informujemy,  że  w  związku  z  organizacją  na  płycie
limanowskiego  rynku  38.  międzynarodowego  festiwalu  teatrów
ulicznych ULICA Festival, w najbliższą niedzielę tj. 6 lipca
br.  Powiatowe  Centrum  Informacji  Turystycznej  w  Limanowej
będzie nieczynne.

 

Wernisaż  wystawy  poświęconej
pamięci  i  twórczości  Józefa
Mrozowskiego  w  Powiatowym
Centrum  Informacji

https://powiat.limanowski.pl/blog/6-lipca-br-powiatowe-centrum-informacji-turystycznej-w-limanowej-bedzie-nieczynne/
https://powiat.limanowski.pl/blog/6-lipca-br-powiatowe-centrum-informacji-turystycznej-w-limanowej-bedzie-nieczynne/
https://powiat.limanowski.pl/blog/6-lipca-br-powiatowe-centrum-informacji-turystycznej-w-limanowej-bedzie-nieczynne/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wernisaz-wystawy-poswieconej-pamieci-i-tworczosci-jozefa-mrozowskiego-w-powiatowym-centrum-informacji-turystycznej-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wernisaz-wystawy-poswieconej-pamieci-i-tworczosci-jozefa-mrozowskiego-w-powiatowym-centrum-informacji-turystycznej-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wernisaz-wystawy-poswieconej-pamieci-i-tworczosci-jozefa-mrozowskiego-w-powiatowym-centrum-informacji-turystycznej-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wernisaz-wystawy-poswieconej-pamieci-i-tworczosci-jozefa-mrozowskiego-w-powiatowym-centrum-informacji-turystycznej-w-limanowej/


Turystycznej w Limanowej
3 lipca 2025

Od 2 lipca br. w Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w
Limanowej (Rynek 25) można zwiedzać wystawę poświęconą życiu i
twórczości  Józefa  Mrozowskiego  (1885–1952)   –  artysty
pochodzącego z Krosnej w gminie Laskowa, którego uzdolnienia,
zainteresowania, bogaty życiorys oraz wkład w rozwój lokalnej
społeczności i kultury Ziemi Limanowskiej inspirują kolejne
pokolenia.

Wernisaż najnowszej wystawy w PCIT w Limanowej odbył się z
udziałem zaproszonych gości, wśród nich – członkowie rodziny
artysty,  przyjaciele  rodziny,  znajomi,  przedstawiciele
środowisk  artystycznych,  instytucji  i  samorządów.  Podczas
spotkania obecni byli: Wójt Gminy Laskowa Piotr Stach oraz
Zdzisław Pajor Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Laskowej.

Spotkanie rozpoczęło się od powitania gości przez Dyrektora
Wydziału Promocji, Kultury i Turystyki Starostwa Powiatowego w
Limanowej Mateusza Pietrzaka oraz Marię Bogusławę Wójcik –
wnuczkę artysty. W słowach powitania zacytowano wymowny napis
znajdujący się na nagrobku Józefa Mrozowskiego i jego żony-
Małgorzaty: „Wstanę Panie, gdy mnie będziesz budził; teraz
pozwól  spocząć  bom  się  bardzo  struził”.  Następnie  Maria
Bogusława  Wójcik   opowiedziała  o  historii  życia  swojego
dziadka, jego sztuce, pracy, relacjach rodzinnych, zawierając
w  opowieści  również  swoje  refleksje.  W  imieniu  Starosty
Limanowskiego  okolicznościowy  list  i  upominek  przekazał
inicjatorce wydarzenia Dyrektor Wydziału Promocji, Sportu i
Turystyki Starostwa Powiatowego w Limanowej Mateusz Pietrzak.

https://powiat.limanowski.pl/blog/wernisaz-wystawy-poswieconej-pamieci-i-tworczosci-jozefa-mrozowskiego-w-powiatowym-centrum-informacji-turystycznej-w-limanowej/
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/516033656_1293195752816716_2160636494564168201_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/515436901_1293198599483098_1662542050212710016_n.jpg


 

Niezwykle  ważnym  momentem  wydarzenia  były  wypowiedzi
zaproszonych  gości.  Była  to  okazja  do  podzielenia  się
wspomnieniami o Józefie Mrozowskim, osobistymi, bądź też przez
pokolenia  przekazywanymi  w  społeczności.  Poruszające  było
wystąpienie Pana Jana Olszewskiego – majora Wojska Polskiego,
pilota i artysty. Jako uczeń Józefa Mrozowskiego spędził on
wiele czasu w jego towarzystwie poznając zarówno warsztatu i
styl pracy twórcy z Krosnej, jak i doskonale pamiętając ważne
wydarzenia, osoby w jego życiu. Ciekawe anegdoty i opowieści,
zachęciły obecnych do dyskusji. Podziwiano o również cenne
pamiątki związane z artystą, jak np. okolicznościowy medal i
oryginalny dyplom z wystawy z poznańskiej z 1929 roku oraz
rodzinne fotografie.

Wydarzeniu  towarzyszyła  niezwykle  serdeczna,  rodzinna
atmosfera,  pełna  nostalgii,  ale  też  radości  z  możliwości
przypomnienia  postaci  tak  nietuzinkowej,  zasłużonej  dla
kultury naszego regionu, w którym Józef Mrozowski spędził cale
swoje  życie,  tworząc,  pracując,  poświęcając  się  swojej
rodzinie i uczestnicząc w życiu swojej społeczności, jak też
historii kraju.

Pięknym  muzycznym  akcentem  podczas  wydarzenia  był  występ

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/515509154_1293196296149995_7884047766276447122_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/515273964_1293199026149722_2093592630296509360_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/515610344_1293200182816273_8841158877201677645_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/514639049_1293200689482889_2642497109827102673_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/515505872_1293196112816680_2071687370617978283_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/514857542_1293196699483288_5022043025329250338_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/515112222_1293198036149821_5560077627846829053_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/515086044_1293196386149986_5648991839277835496_n.jpg


Zespołu Regionalnego z Gminy Laskowa. Niedawno powstałą grupę,
godnie  reprezentowali  muzycy  w  strojach  regionalnych,  a
dźwięki  pieśni  i  melodii  ludowych  dodały  spotkaniu
szczególnego  kolorytu.

Wernisaż zakończyło wspólne zwiedzanie wystawy, którą tworzą
przedmioty z warsztatu artysty, archiwalne zdjęcia uzupełnione
informacjami. Wystawę „Życie i twórczość Józefa Mrozowskiego”
można  zwiedzać  w  galerii  Powiatowego  Centrum  Informacji
Turystycznej w Limanowej do końca lipca br.

Zapraszamy!

Wydarzenie  zorganizowane  było  z  inicjatywy  pani  Marii
Bogusławy  Wójcik  przez  Powiat  Limanowski,  Gminę  Laskowa,
Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Turystyki w Laskowej.

Fotorelacja z wydarzenia dostępna jest TUTAJ

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/515502239_1293195606150064_8933485347166008632_n.jpg
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https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/516009540_1293192806150344_3032460117728865986_n.jpg
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https://www.facebook.com/media/set/?vanity=100063789091273&set=a.1293244039478554
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/515021101_1293198719483086_9037756709882145356_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/515834686_1293190759483882_5526781496517236595_n.jpg
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https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/515505815_1293195486150076_3758791057441585857_n.jpg


Regionalne  Smaki  Powiatu
Limanowskiego  2025  –
Zapraszamy na spotkanie z KGW
Podłopień
2 lipca 2025

W najbliższy piątek 4 lipca br. na limanowskim rynku odbędzie
się drugie w tym roku spotkanie z cyklu „Regionalne Smaki
Powiatu Limanowskiego”. Tym razem będą z nami panie z Kola
Gospodyń Wiejskich w Podłopieniu.

W  godzinach  od  9:00  do  13:00  na  stoisku  KGW  na  rynku  w
Limanowej  dostępne  będą  regionalne  produkty  i  smakowite
potrawy.  Nie  zabraknie  takich  przysmaków  jak  m.in.:
jagodzianki,  kołacze,  pierogi  ,  czy  krokiety  z  kapustą  i
grzybami.

 

Zachęcamy do odwiedzin i poznawania dziedzictwa regionalnej
kuchni i kultury!

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2025/07/514711479_1293195082816783_4861131965293414911_n.jpg
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https://powiat.limanowski.pl/blog/regionalne-smaki-powiatu-limanowskiego-2025-zapraszamy-na-spotkanie-z-kgw-podlopien/
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